

"2015, Año de Julián Carrillo Trujillo"



Acta No. Instalación CECCT/LXI/2015

Con fundamento en lo dispuesto por el primer párrafo del artículo 146 fracción I del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, se levanta el acta de la reunión de instalación de la Comisión de Cultura, Ciencia y Tecnología celebrada el día 25 de Septiembre del 2015, misma que a continuación se describe:

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las diez horas con quince minutos del día 25 de Septiembre de 2015, se reunió en el auditorio "Lic. Manuel Gómez Morín", del edificio "Presidente Juárez" del Congreso del Estado ubicado en la calle de Vallejo No. 200, zona centro de esta ciudad, la Comisión de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología; cuyos integrantes son los CC. Diputados: José Ricardo García Melo, María Rebeca Terán Guevara, Guillermina Morquecho Pazzi, Mariano Niño Martínez, María Graciela Gaitán Díaz, Gerardo Serrano Gaviño; Presidente, Vicepresidenta, Secretaría y Vocales respectivamente de la misma, con el objeto de que con fundamento en el artículo, 85 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo y primer párrafo de los artículos 149 y 151 del Reglamento referido, celebren la Sesión a la que fueron convocados y convocadas.

Primer Punto. La Secretaria de la Comisión, con fundamento en el primer párrafo del artículo 152 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, pasa lista de asistencia, Dip. José Ricardo García Melo, presente; Dip. María Rebeca Terán Guevara, presente; y Dip. Guillermina Morquecho Pazzi, presente; Dip. Mariano Niño Martínez, presente; Dip. María Graciela Gaitán Díaz, presente; Dip. Gerardo Serrano Gaviño, presente; la Secretaria da cuenta.

Segundo Punto. La diputada Secretaria, pone a la consideración de los y las integrantes de éste órgano colegiado, el orden del día, mismo que es el siguiente:

- 1. Lista de asistencia y declaración del quórum legal;
- 2. Lectura y aprobación de la Orden del día;
- **3.** Acto de Instalación de la Comisión por parte de su Presidente, Dip. José Ricardo García Melo
- **4.** Intervención de la Dip. María Rebeca Terán Guevara, Vicepresidenta de la Comisión;
- 5. Intervención de la Dip. Guillermina Morquecho Pazzi, Secretaria de la Comisión;



"2015, Año de Julián Carrillo Trujillo"



- **6.** Intervención de la Diputada y Diputados, Mariano Niño Martínez María Graciela Gaitán Díaz, Gerardo Serrano Gaviño, Vocales de la Comisión;
- 7. Mensaje del Dip. José Ricardo García Melo, Presidente de la Comisión
- 8. Intervención de Invitados Especiales;
- 9. Citatorio para la primer reunión ordinaria.

Una vez leído el orden del día, se somete a votación, mismo que es aprobado por unanimidad de los diputados y diputadas presentes de la Comisión.

Tercer Punto. El Presidente de la Comisión de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología, solicita a los y las presentes ponerse de pie para proceder al acto de instalación del órgano legislativo permanente.

"Una vez que el Pleno del Congreso del Estado en Sesión Ordinaria de Fecha 17 de Septiembre del año en curso, con base en lo dispuesto por los artículos 85 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo, y 142 del Reglamento para el Gobierno Interior del Congreso del Estado, ha constituido esta Comisión Permanente de Dictamen Legislativo, denominada de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología, hoy día 25 de Septiembre de 2015, siendo las 10:28, se declara formal y legalmente instalada esta Comisión, para todos los efectos legales procedentes."

Cuarto Punto. Intervención de la Diputada María Rebeca Terán Guevara, misma que da su mensaje.

Quinto punto. Intervención de la Diputada Guillermina Morquecho Pazzi, misma que da su mensaje;

Sexto Punto. Intervención de los diputados; Mariano Niño Martínez, María Graciela Gaitán Díaz, Gerardo Serrano Gaviño, mismos que dan su mensaje.

Octavo Punto. Intervención de los Invitados Especiales. Mismos que envían su mensaje

Noveno Punto. El Diputado Presidente puntualiza que se citará para la primera reunión de la Comisión de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología el día 7 de octubre del presente año, a las 11:00 horas.



"2015, Año de Julián Carrillo Trujillo"



Finalmente se procede a la clausura de la instalación.

Siendo las 10:45 horas del día se da por terminada la reunión.

Por la Comisión de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

Dip. José Ricardo Garcia Melo

Presidente

Dip. Gwilleymina Morquecho Pazzi

Seçretaria





Comisión de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología Primer reunión ordinaria 7 de octubre de 2015

Lista de Asistencia

Nombre	Firma
Dip. José Ricardo García Melo Presidente	Juliu Sain Jul
Dip. María Rebeca Terán Guevara Vicepresidenta	Mitoa
Dip. Guillermina Morquecho Pazzi Secretaría	Donos querko (38
Dip. Mariano Niño Martínez Vocal	
Dip. María Graciela Gaitán Díaz Vocal	Marca Geracula Santon 4:
Dip. Gerardo Serrano Gaviño Vocal	